



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 017/2011**

*Pregão nº. 020/2011*

*Processo Administrativo nº. 044/2011*

Aos 28 dias do mês de abril do ano de 2011, o MUNICIPIO DE ANASTÁCIO/MS, inscrito no CNPJ/MF nº 03.452.307/0001-11, situada na Rua João Leite Ribeiro, nº 754, Centro, Cep: 79210-000, no Município de Anastácio/MS, representado pelo Prefeito Municipal o Dr. Douglas Melo Figueiredo inscrito no CPF/MF sob o nº 519.072.671-15, residente e domiciliado a Avenida Manoel Murtinho, 780 Centro Município de Anastácio – MS, nos termos da Lei nº 10520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8666/93 e posteriores alterações, a Lei Complementar n.º 123/2006, bem como na Lei municipal nº 721/2009, Decreto nº 049/2011 e demais normas aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Processo Administrativo nº. 044/2011, modalidade PREGÃO Nº 020/2011 – Registro de Preços, por deliberação do Pregoeiro do Município, conforme Ata da sessão pública no dia 19 de abril de 2011 e homologada em 27 de abril de 2011, conforme pregão nº 20/2011, RESOLVE registrar os preços para aquisição de moveis, equipamentos e material permanente para as unidades e saúde e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anastácio/MS , através do Sistema de Registro de Preços, oferecido pelas empresas:

**Potencia Comércio e Serviços de Equipamentos eletrônicos Ltda - EPP.** CNPJ 09.516.077/0001-93, situada à Rua Yocoama, nº. 121, Jd. Panamá, Campo Grande/MS, CEP 79.112-260, Sra. Jucelia Regina Mariano da Silva, portadora do RG 931.148 - SSP/MS e CPF nº 822.434.171-20,

**Cirumed Comércio Ltda,** CNPJ 26.853.028/0001-65, situada a Av. Joaquim Murtinho, nº. 3.445, Chácara Cachoeira, Campo Grande/MS, CEP 79.041-060, Sr. Eire de Jesus Ribeiro, portador do RG 253.552 SSP/SP e CPF 262.399.221-53.

**Comercial Isototal Ltda,** CNPJ 06.305.092.0001-02 situada a Avenida Madri, nº. 425, Vila Alba, Campo Grande – MS, CEP 79.100-430, Sra. Hellen Flávia de Oliveira Vera, portador do RG 001.536.027 SSP/MS e CPF 007.623.011-20.

**Macro Dental Produtos Odontológicos Ltda,** CNPJ 73.457.186/0001-86, situada a Treze de Junho, nº. 1242, Centro, Campo Grande/MS, CEP 79.002-430, Sr. Juscelino Pereira da Silva, portador do RG 360.068 SSP/MS e CPF 559.708.428.34.

**Home Flex e Comercio de Móveis Ltda - ME,** CNPJ nº. 13.091.223/0001-53, estabelecida à Rua. Urubupunga, 284, Guanandy- Campo Grande/MS, CEP 79086.320, Sr. Bartolomeu Torres Vieira, portador do RG 001.300.901 SSP/MS e CPF 524.499.394-15.

**Rodrimaq Artigos para Escritório Ltda –EPP,** CNPJ nº 33.104.951/0001-60, à Rua Estevão Alves Corrêa, nº 586, centro, Aquidauana/MS, CEP 79200-000, Sr. Agenor Rodrigues Filho, portador do RG 000.722.613 SSP/MS e CPF 238.737.529-72.

**Marileide Villavicêncio da Cunha - EPP,** CNPJ 02.061.584/0001/30, situada a Avenida Coronel José Soares Marcondes, nº. 5332, Vila Euclides, Presidente



## **ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

Prudente/SP, CEP 19.050-560, Sr. Marcio César Villavicêncio, portador do RG 001.526.080 SSP/MS e CPF 066.281.158-52.

Que Tiveram sua proposta foi classificada em primeiro lugar no certame acima referido observada as condições enunciadas nas cláusulas que se seguem:

### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços para a aquisição de moveis, equipamentos e material permanente para as unidades e saúde e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anastácio/MS, através do Sistema de Registro de Preços, segundo as especificações constantes deste instrumento e seus anexos.

### **CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO DO OBJETO**

O objeto desta Ata deverá ser executado de acordo com a ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura Municipal de Anastácio, conforme as condições de data, horário, local e quantidade estipulada.

§1º O objeto desta Ata será recebido por servidores do Município de Anastácio no local estipulado na Ordem de Fornecimento.

§2º Somente após a emissão da Ordem de Fornecimento, é que a Contratada deverá iniciar o cumprimento das obrigações que tiver assumido com o Município de Anastácio.

§3º O objeto da Ata de Registro de Preços não será recebido se estiver em desacordo com as condições estipuladas na Ata, nos autos do procedimento licitatório (edital), ou na Ordem de Fornecimento.

§4º Ficará a cargo da contratada todos os encargos trabalhistas resultantes desta execução;

### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO não será obrigado a adquirir os produtos referidos na Cláusula Primeira, exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

### **CLÁUSULA QUARTA - ALTERAÇÃO DA ATA**

Esta Ata poderá ser alterada, com as devidas justificativas, conforme art. 65 da lei 8.666/93.



## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

Parágrafo único – A Contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem na quantidade, até o limite de 25% (vinte cinco por cento) da quantidade prevista inicialmente.

### CLÁUSULA QUINTA - DA INEXECUÇÃO, RESCISÃO E PENALIDADES

A inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços enseja a sua rescisão nos termos do art. 78 da Lei nº 8.666/93, com as conseqüências contratuais previstas no art. 80 da Lei nº 8.666/93, e as previstas em Lei ou Regulamento, sem prejuízo das seguintes sanções:

#### I. Multa:

a. O atraso injustificado na execução da Ata sujeitará a Contratada ao pagamento de multa no valor de 1% (um por cento) sobre o valor total registrado, por dia de atraso.

b. Na hipótese da Contratada inadimplir total ou parcialmente esta Ata, a Administração poderá, garantida prévia defesa, aplicar multa de 10% (dez por cento), do valor total registrado, devidamente atualizado;

c. O Município de Anastácio se reserva o direito de, a seu critério, descontar dos pagamentos devidos à Contratada, o valor da multa prevista nesta Ata.

#### II. Advertência; ou,

III. Suspensão temporária de participação em Licitação, e impedimento de contratar com a Administração, por até 05 (cinco) anos; ou,

IV. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto persistirem os motivos determinantes da punição.

### CLÁUSULA SEXTA - DA ACEITAÇÃO DO OBJETO

O Município de Anastácio reserva-se no direito de, a qualquer momento, recusar o recebimento do objeto em desacordo com as especificações exigidas, por seu conhecimento específico ou exclusivo critério de avaliação.

§1º A avaliação será realizada por servidor do Município de Anastácio, que por seus conhecimentos técnicos, observando as especificações exigidas, emitirá parecer acerca da aceitação do objeto.

§2º Na eventualidade do Município de Anastácio recusar-se a receber o objeto por estar ele em desacordo com as especificações exigidas, não se responsabilizará por nenhum gasto com despesa de transporte ou qualquer outra necessária à devolução ou à substituição do objeto desta Ata.



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

§3º Fica reservado ao Município o direito de vetar, a qualquer momento, a execução do objeto em desacordo com as especificações exigidas, por seu conhecimento específico ou exclusivo critério de avaliação.

**CLÁUSULA SÉTIMA - DAS CONDIÇÕES PARA RECEBIMENTO DO OBJETO**

O objeto desta Ata será recebido por servidores do Município de Anastácio, que verificarão se o objeto esta em conformidade com as especificações, conforme condições de fornecimento/entrega e demais obrigações contidas no edital.

**CLÁUSULA OITAVA - DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO OBJETO**

O Município de Anastácio acompanhará e fiscalizará toda a execução do objeto desta Ata, através de profissionais competentes, que poderão, constatando a inobservância quanto às especificações deste:

- I. Mandar suspender a execução do fornecimento;
- II. Mandar substituir funcionário da empresa contratada;
- III. Suspender o pagamento;
- IV. Rescindir a Ata de Registro de Preços.

**CLÁUSULA NONA - DO PREÇO**

O preço total certo e ajustado para o execução do objeto é de R\$ 277.403,87 (duzentos e setenta e sete mil quatrocentos e três reais e oitenta e sete centavos), a ser pago em conformidade com o Pregão nº 020/2011 e cláusula seguinte desta Ata de Registro de Preços, referente aos itens vencidos pelas empresas conforme descrições abaixo:

**Potencia Comércio e Serviços de Equipamentos eletrônicos Ltda - EPP.** CNPJ 09.516.077/0001-93, com valor total de R\$ 27.750,00 (vinte sete mil, setecentos e cinquenta reais), conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Amalgamador Capsular Para Cápsulas Pré Dosadas. Na Programação do tempo de trituração, permitindo regulagem do tempo entre 0 E 55 segundos. Possui garra de aço inox para fixação da cápsula. Freqüência de trituração: 4.750 oscilações por minuto. Sistema Universal Permitindo todos os modelos de cápsulas; - tampa protetora em acrílico de alto- impacto transparente; - haste	Und	07	ALT	510,00	3.570,00



## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	batedora com 4.750 oscilações por minuto. - Frequencia 50/60 Hz - Bivoltagem: 127/220V Garantia: 12 Meses.					
03	Aparelho de Fotopolimerizador de resinas, através da transmissão de luz emitida por LEDS, comprimento das ondas de aproximadamente 450 a 480Nm, tempo aproximado de programação de 10 em 10s até 50s. Tensão 110	Und	04	ALT	415,00	1.660,00
04	Aparelho de Raio X odontológico de coluna com rodízios e as seguintes características mínimas: voltagem do tubo de 60 Kv, foco 0,8 x 0,8 mm, intensidade de corrente 10 A (127 V) / 4,5 A (220 V), comando eletrônico digital microprocessado, articulações com movimentos 360º, bivolt.	Und	01	PROCION	4.200,00	4,200,00
11	Autoclave horizontal com seguintes características mínimas: capacidade de 54 litros, câmaras de esterilização (interna e externa) em aço inoxidável, operação automática; com seis programas realizados através de microcontrolador, seleção de temperatura de trabalho de 120 a 134° C, gerador de vapor próprio, processo rápido para esterilização à vapor de itens destinados ao cuidado do paciente para uso imediato, com vácuo pulsante e purgadores eletrônicos autolimpantes, para supressão de ar e condensado, dispositivo com desligamento automático do aparelho em caso de pressão excessiva e travamento da porta quando a câmara estiver pressurizada, porta fabricada em aço inox interna e externamente, gabinete em aço com proteção anti-corrosiva em pintura metálica, filtros contra contaminantes, dimensões com variação aceitável de + / -10%: internas/útil 30 x 30 x 60 cm. Acompanhada de (01) uma bandeja.	Und	01	PHOENIX	10.600,00	10.600,00
54	Negatoscópio de 01 corpo: Para fixação em parede ou uso sobre móveis, luminosidade através de luz fluorescente homogêneas, visor em plástico acrílico, translúcido e opaco, com prendedor de radiografia, moldura em chapa de aço pintada por processo eletrostático após tratamento de fostatização sob imersão, secagem em estufa; Dimensões aproximadas: 73 cm de comprimento x 48 cm de largura x 11 cm de espessura; Alimentação: 110 volts.	Und	04	KONEX	180,00	740,00
92	Contra ângulo	Und	10	MICRODE NT	300,00	3.000,00
117	Micromotor	Und	06	MICRODE NT	350,00	2.100,00







**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

**Cirumed Comércio Ltda**, CNPJ 26.853.028/0001-65, com valor total de R\$ 31.995,00 (trinta e um mil, novecentos e noventa e cinco reais), conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
27	Cesto de lixo com tampa e pedal, capacidade 60 litros – Cor branca.	Und	13	PLAFI	174,00	2.262,00
71	Alavanca apical	Jogo	15	E.GUTH	62,00	930,00
72	Alavanca de seldin	Jogo	10	E.GUTH	62,00	620,00
74	Bacia inox 35 cm	Und	05	FAMI ITA	118,00	590,00
75	Bandeja inox 22 x 09 x 1,5 cm	Und	20	LUMINOX	16,00	320,00
82	Caixa básica de instrumentais curativo	Und	01	FAMI ITA	100,00	100,00
83	Caixa Básica de instrumentais odontologia	Und	01	FAMI ITA	600,00	600,00
85	Caixa inox 28 x 14 x 7	Und	10	LUMINOX	122,00	1.220,00
98	Cureta de Lucas nº 85	Und	30	E.GUTH	6,90	207,00
99	Cureta de Lucas nº 86	Und	30	E.GUTH	6,90	207,00
102	Espátula dupla nº 50	Und	30	E.GUTH	6,30	189,00
103	Espátula dupla nº 70	Und	30	E.GUTH	6,30	189,00
104	Espátula dupla nº 72	Und	20	E.GUTH	6,30	126,00
106	Estetoscópio de pinard	Und	02	E.GUTH	20,00	40,00
110	Fórceps infantil nº 01	Und	06	E.GUTH	35,50	213,00
111	Fórceps infantil nº 02	Und	06	E.GUTH	35,50	213,00
112	Fórceps infantil nº 03	Und	06	E.GUTH	35,50	213,00
115	Lanterna clínica	Und	05	PREMIUM	25,00	125,00
116	Lima para osso nº 11	Und	20	E.GUTH	18,30	368,00
119	Otoscópio clínico de fibra ótica. Sistema fechado: Proporciona otoscopia pneumática. Lentes de aumento grandes e deslizantes para fácil utilização.	Und	02	W. ALLYN	2.680,00	5.360,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	Quatro espéculos pneumáticos de polipropileno, tamanhos 2,3,4 e 5mm esterilizáveis. Instrumento leve e resistente a impactos, pesando 93gr. Utiliza 2 pilhas pequenas ,Acompanha bolsa.					
137	Porta algodão metal	Und	06	E.GUTH	42,50	255,00
142	Régua antropométrica 1 m em madeira	Und	01	TAYLOR	50,00	50,00
158	Microscópio binocular Estativa composta de base e coluna de design moderno e ergométrico, Revolver invertido para 04 (quatro) objetivas cfi 60 planacromaticas de 4x, 10 x, 40x e 100x imersão e retrátil. (ótica infinita).Platina de 78 x 54 mm com trava de segurança que evita a quebra de lâminas, movimento cruzado em x e y com charriot e curso de 216 mm x 150mm.Platina com sistema de re-focagemautomatica. Charriot que permite a leitura de 02 (duas) laminas simultaneamente. Cabeçote binocular mod. E2-tb com inclinação de 30 graus com rotação de 360 graus e com opção de movimento de 180 graus para as oculares que permite ajuste interpupilar de 47 mm ate 75 mm. 01 par de oculares cfi –e 10 x (campo amplo) de 20 mm de campo. Ajuste interpupilar e diferentes dioptrias para as duas oculares. Ajuste independente do macro micrométrico coaxial com ajuste. Fino de 0,2 mm por rotação e curso de 37,7mm. Macro micrométrico com ajuste de tensão e com controle do charriot próximo de seu comando. Iluminação halógena embutida na base controlado por placa eletrônica 6 volts / 20 watts com iluminador e refletor. Iluminador inovador móvel que permite a troca de lâmpada pela parte superior do microscópio. Condensador e-2 móvel centralizável tipo abbe n.a.1,25 com diafragma de íris e filtro azul ncb 11 35 mm. Voltagem 110/220- 50/60 hz. Acompanha manual de instruções, capa de proteção, lâmpada reserva.	Und	02	NIKON	8,800,00	17,600,00
				<b>VALOR TOTAL R\$</b>		<b>31.995,00</b>





**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

**Comercial Isototal Ltda**, CNPJ 06.305.092.0001-02, com valor total de R\$ 76.349,62 (setenta e seis mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos) conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
06	Armário para medicamentos Estrutura totalmente em aço inox. Parte superior constituída por uma porta de vidro, fechadura e paredes laterais em vidro. Parte inferior constituída por uma porta em chapa, com fechadura e uma prateleira em aço inox. Medidas: 07660x450x1700mm	Und	01	LM MÓVEIS	915,00	915,00
10	Autoclave horizontal com seguintes características mínimas: capacidade de 21 litros, câmaras de esterilização (interna e externa) em aço inoxidável, operação automática; com seis programas realizados através de microcontrolador, seleção de temperatura de trabalho de 120 a 134° C, gerador de vapor próprio, processo rápido para esterilização à vapor de itens destinados ao cuidado do paciente para uso imediato, com vácuo pulsante e purgadores eletrônicos autolimpantes, para supressão de ar e condensado, dispositivo com desligamento automático do aparelho em caso de pressão excessiva e travamento da porta quando a câmara estiver pressurizada, porta fabricada em aço inox interna e externamente, gabinete em aço com proteção anti-corrosiva em pintura metálica, filtros contra contaminantes, dimensões com variação aceitável de + / -10%: internas/útil 30 x 30 x 60 cm. Acompanhada de (01) uma bandeja.	Und	01	STERMA X	2.411,00	2.411,00
13	Balança antropométrica adulto com as seguintes características mínimas : Deve ser digital; Eletrônica; Com régua antropométrica de no mínimo 1,00m a 2,00m; Capacidade de suportar 200Kg x 50g; Zeragem automática; Display LCD (cristal líquido), tamanho mínimo 12mm(L)x26mm(A), capacidade para 06 dígitos; Dimensões aprox. +/-5% 400mm(L) x 1000mm(A) x 610mm(P); Acabamento esmalte poliuretano prata ou branco metálico; Plataforma 400mm(L) x 74mm(A) x 400mm(P) piso de borracha antiderrapante; Pés reguláveis e antiderrapantes; Voltagem ajustável 110VCA/220VCA.		01	WELMY	1.151,00	1.151,00
14	Balança pediátrica infantil com as seguintes características mínimas: Deve ser digital, capacidade para suportar até 15 Kg, com 6 dígitos, display em LCD, medindo 6,9 mm (l) x 15 mm (A), gabinete plástico tipo ABS branco, dimensões: prato 580 mm (L) x 108 mm (A) x 315 mm (P), balança 370 mm (L) x 100 mm (A) x 360 mm (P). Como peso aproximado de 4,9 Kg a 8,6 Kg embalada. Com selo do INMETRO, voltagem	Und	01	WELMY	600,00	600,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	ajustável 110 V CA / 220 VCA..					
15	Bebedouro tipo industrial, capacidade mínima de 150 litros, com 02 torneiras frontais cromadas, aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno, com revestimento externo e interno em chapa de aço inox sendo, reservatório de água (tanque interno) com tampa removível, isolamento em poliuretano, serpentina em aço inox ou cobre, gás ecológico isento de CFC, tensão 110 Volts	Und	02	ACQUA GELATA	2.199,00	4.398,00
16	Biombo duplo, com as seguintes características: Fabricado em tubo de aço inoxidável de 3/4" de diâmetro, pés providos de seis rodas de uma e meia polegada com acabamento em polietileno, composto de três bandeiras laterais com movimentos de 360 graus, por meio de anéis giratórios de aço inoxidável, cortinado em brim branco/algodão cru de primeira qualidade facilmente removível para lavagem. Dimensões admitidas de (+/-5%): 1,80 x 1,80m.	Und	04	LM MÓVEIS	460,53	1.842,12
17	Biombo tipo curvo de 2mm de blindagem de chumbo, com visor de vidro plumbífero, rodízios, com dimensões aproximadas de 180 cm x 0,80 cm.	Und	01	KONEX	3.710,00	3.710,00
18	Cadeira de rodas Construída com tubos de aço carbono; Dobrável em X; Braços bilaterais escamoteáveis; Freios bilaterais; Pedais fixos e ajustáveis na altura com apoio de pé rebatível lateralmente; Apoio de panturrilha tipo faixa; Rodas traseiras aro 24, pneus infláveis, aro de impulsão em aço carbono, cubos montados com rolamentos blindados, eixos fixos; Rodas dianteiras aro 6, montadas com rolamentos blindados, garfo em nylon com eixo vertical, fixados em cubos montados com rolamentos blindados; Estofamento confeccionado em nylon impermeável; Acabamento em pintura eletrostática. Larg assento: 40 / 42 / 44 cm Larg total: 62 / 64 / 66 cm Peso: 16 kg Carga: 80 kg	Und	08	ORTOMIX	699,00	5.592,00
23	Caixa térmica com tampa térmica, alça lateral, estrutura em polietileno ou polipropileno, de alto impacto, exterior texturizado resistente a impacto e arranhões, forro resistente a manchas e odores, isolamento em espuma de uretano, com sistema de conservação ultra-térmico, não tóxico, capacidade 24 litros.	Und	01	INVICTA	170,00	170,00
25	Carro Curativo. – Estrutura em tubos redondos cromados, - Tampos em chapa de aço inoxidável com guarnição cromada, com balde e bacia inoxidáveis. Rodízios de 2½" de diâmetro.	Und	01	LM MÓVEIS	622,00	622,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	Dimensões: comp. 80cm x prof. 43cm x alt. 85cm.					
28	Colchão espuma D 45, medindo 0,78 x 1,88 x 0,20 m, em tecido poliéster bordado com manta de espuma macia e de alta resistência, anti-alérgico, anti-ácaro.	Und	02	EUROFL EX	180,00	360,00
29	Compressor Isento de óleo Reservatório 45 litros Volume de ar Aspirado 12 P.C.M. 340lts/min Pressão Máx. de Operação 120 Lbf/pol <sup>2</sup> Número de cabeçotes 2 Estágio 2 Nível de Ruído 52 Db Pintura Interna Sim Regulador de Pressão com Manômetro Sim Acionamento do Motor Direto Isento de Óleo Sim Ideal para até 2 Consultórios Dimensões C78 X L35 x A60cm Dimensões com embalagem C89 X L44 x A78cm Peso com Embalagem 60 Kg Garantia 01 ano CARACTERISTICA ELÉTRICAS Potência 2,0 CV Rotação 1700 rpm Protetor elétrico Sim Voltagem 220V	Und	07	FIAC	2.199,00	4,398,00
30	Condicionador de Ar Split 12.000 BTU's Branco – 220V – Ar Quente: Não Baixo ruído: Sim Capacidade de Refrigeração (BTUs): 12.000 BTU'sCompressor: Tipo RotativoConsumo (Kw/h): 23Wconteúdo da embalagem: 1 condicionador de arControle de temperatura: SimCor: BrancaDimensões aproximadas do produto – cm (AxLxP): 26,5x79x19,8cm Direcionadores de Ar: SimFiltro de proteção ativa: SimFunções: sistema especial de tripla filtragem, função turbo, é silencioso, tem display de temperatura digital, modo Sleep, controle remoto com display de cristal líquido e entrada superior de ar.Garantia do fornecedor: 36 mesesMaterial / Composição: Plástico/AçoPainel eletrônico: Sim Peso liq. Aproximado do produto (Kg): 9Kg Potência (w): Não informado pelo fornecedorRodízios: SimSaída regulável do ar: Não Selo Procel: Sim Timer: Sim Vazão de ar: 600m <sup>3</sup> /h	Und	10	KOMEKO	1.160,00	11.600,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	Velocidade: 3 tipos de velocidades Voltagem: 220V Área indicada: Não informado pelo fornecedor					
31	<p>Condicionador de Ar Split 9.000 BTU's Frio – Branco – 220V</p> <ul style="list-style-type: none"><li>-Timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado.</li><li>-Controle remoto .</li><li>-Função Dormir (modo Sleep):</li><li>-Função Ventilar.</li><li>-Silencioso: unidade externa separada da unidade interna.</li><li>-Velocidades: 3.</li><li>-Display de temperatura digital: facilita a visualização da temperatura selecionada.</li><li>-Sistema especial de tripla filtragem, com exclusivo filtro HEPA: retém até 99% das bactérias, fungos e ácaros do ar.</li><li>-Função Turbo:</li><li>-Função Swing:</li><li>-Entrada superior de ar:</li></ul> <p><b>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>-Capacidade de Refrigeração (BTUs): 9.000 BTU's.</li><li>-Voltagem: 220V.</li><li>-Consumo: 17,3W.</li><li>-Compressor: rotativo.</li><li>-Vazão do Ar: 474m<sup>3</sup>/h.</li></ul> <p><b>CONTEÚDO DA EMBALAGEM:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>-1 condicionador de ar.</li></ul> <p>Dimensões aproximadas do produto (AxLxP):</p> <ul style="list-style-type: none"><li>-Unidade interna: 25x71x20cm.</li><li>-Unidade externa: 54x78x25cm.</li></ul> <p>Peso líq. Aproximado do produto:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>-Unidade interna: 7,5kg.</li><li>-Unidade externa: 25,5kg.</li></ul> <p>Garantia do fornecedor: 12 meses.</p>	Und	<b>04</b>	KOMECO	1.015,00	4.060,00
32	<p>Condicionador de Ar Split 1 24.000 BTUs Frio – Ar Quente: Não Baixo ruído: Sim</p> <hr/> <p>Capacidade de Refrigeração (BTUs): 24.000 BTUs Compressor: Rotativo Consumo (Kw/h): 48,7Kw/h Conteúdo da embalagem: 1 unidade condensadora Controle de temperatura: Sim Cor: Branco Dimensões aproximadas do produto – cm (AxLxP): 88x31x63,8cm Direcionadores de Ar: Sim Filtro de proteção ativa: Sim Funções: Display indicador da temperatura do ambiente, Auto-Diagnóstico, Good Sleep II,</p>	Und	<b>03</b>	KOMECO	2.318,00	2.318,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	Auto-Cleaning, Filtro Antivírus, Filtro Catechin, Filtro Deodorizante, Vírus Doctor, Auto Restart, Auto Wind e Turbo Mode , Desumidificação “ Garantia do fornecedor: 12 meses Material / Composição: Gabinete metálico Painel eletrônico: Sim Peso liq. Aproximado do produto (Kg): 50kg Potência (w): 2318W Rodízios: Sim Saída regulável do ar: Sim Selo Procel: Sim Timer: Sim Vazão de ar: 848m³/h Velocidade: Good Sleep II, Auto-Cleaning, Auto Restart, Auto Wind e Turbo Mode nb Voltagem: 220V					
34	Detector para batimentos cardíacos fetais com as seguintes características mínimas: Modelo portátil; que possibilite ausculta cardiófetal a partir da 10ª semana; com alta sensibilidade para ausculta coletiva; botão liga/desliga com regulagem de volume; Frequência de pelo menos 2,0 MHz; Ter saída para fone de ouvido; Ausculta de batimentos cardíacos fetais por método de ultra-som; Deve dispor de porta transdutor e encaixe para bateria na parte inferior do estojo; Dimensões com variação aceitável de +/-5%: 45 x 85 x 185 mm; alimentação através de duas baterias de 9 volts cada e peso não superior a 500g; Garantia de ao menos 2 anos e acompanhado dos seguintes acessórios: frasco de gel de contato e fone de ouvido para ausculta individual.	Und	01	MEDPEJ	290,00	290,00
37	Divã Clinico (maca) Armação em tubos de aço redondos de 1 e 1/4" de diâmetro parede de 1,2 mm, leito em madeira estofada, espuma de 3 cm de altura revestida por courvim impermeável, cabeceira regulável (três posições) por meio de cremalheira, pés com ponteiros de PVC, pintura eletrostática a pó-epoxi Medidas com os pés dobrados: 1.90 x 0.65 x 0.20 Dimensões montada: 1,80m comp. X 0,65m larg. X 0,80m altura.	Und	05	LM MÓVEIS	290,00	1.450,00
38	DVD Player Alimentação: Energia Elétrica Bluetooth integrado: Não Conexões: USB Reprodução: (MP3/JPEG/DivX/WMA/AAC/MP4/MPEG-1). Saídas de vídeo: HDMI, Vídeo Componente, Vídeo Composto/Saídas de áudio: HDMI, Coaxial Digital, Áudio Analógico/Entradas:	Und	01	PHILIPS	189,00	1.134,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	<p>USB. Conteúdo da Embalagem:1 DVD Player, 1 Controle Remoto, 2 Pilhas, 1 Cabo HDMI, 1 Cabo de Áudio, 1 Cabo de Vídeo e Manual de Instruções. Controle remoto:Sim Conversor AC/DC: Não Cor: Preto Dimensões aproximadas da embalagem (cm) – AxLxP: 8,2x38,5x29,6cm Dimensões aproximadas do produto (cm) – AxLxP: 3,2x32x20,9cm Formatos Suportados: Reprodução de formatos: Música: MP3*1, WMA*2, AAC, LPCM/WAVE; Vídeo: MPEG-4*3, MPEG-1*3, DivX*4; Foto: JPEG, HD JPEG Extensões compatíveis: mp3, wma, m4a, wav, avi, divx, mpg, mpeg, mp4, jpg. Formatos de tela:16X9, 4X3 Letter Box e 4X3 Pan Scan. Garantia do Fornecedor: 12 meses Memória para estações de rádio: Não Modos de Reprodução: Vídeo e Áudio. Painel frontal destacável: Não Peso aproximado da embalagem do produto (kg): 1,8kg Potência (W): 0,12 Resolução: Upscaling para 720p, 1080i e 1080pixels com DVD, proporcionando alta qualidade na reprodução de vídeo. Rádio AM/FM: Não Sintonizador de TV: Não Sistemas de Cores: NTSC</p>					
52	Mesa para instrumental em inox, com características mínimas: estrutura em tubos redondo de aço inox, tampo em chapa de aço inox com altura regulável, rodízios de 2 ½” de diâmetro, dimensões: 95 x 50 x 80 cm (C x P x A).	Und	02	LM MÓVEIS	381,00	762,00
57	Refletor parabólico, com as seguintes características: Iluminação através de lâmpada halógena; Fabricado em tubo redondo de ao menos 1 x 1,20mm, com anel de fixação; Com haste flexível e cromada; Pés em ferro fundido; Altura mínima de ao menos 1.115cm e altura máxima de ao menos 1.600cm.	Und	04	LM MÓVEIS	200,00	800,00
59	Régua para inalação 03 saídas completa com compressor 8,4	Und	04	PROTEC	1.290,00	5.160,00
61	Saboneteira de parede	Und	30	COLUMB US	39,00	1.560,00
64	Suporte Braçadeira para coleta de sangue, com as especificações mínimas ou equivalentes: Base em	Und	01	LM MÓVEIS	99,00	99,00





## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	tripé de ferro fundido na cor branca, coluna em tubo redondo ou quadrado de no mínimo 1", haste e concha porta braço em aço inox; altura regulável.					
65	Suporte de soro, com as seguintes características: Base, haste regulável, totalmente em aço inox de ao menos 22 x 1,0mm; Com ao menos 4 ganchos; 4 pés com rodízios.	Und	01	LM MÓVEIS	159,00	159,00
66	Suporte para saco hamper, com as seguintes características: Armação tubular redonda ou quadrada, de ao menos 1 x 1,20mm, totalmente em aço inox; Rodízios com ao menos 2"; Cesto em tecido de algodão cru ou lona; Dimensões com variação admitida (+/-5%): 50 x 80cm.	Und	04	LM MÓVEIS	222,00	888,00
89	Caneta de alta rotação , Com saca broca Encaixe: Borden 2 furos Refrigeração através de spray: Triplo, Rotação: 280 000 – 380 000 rpm ( Rotações por minuto), Torque:0,13 NCm (Newtons), Ruído: 64 decibéis, Pressão de acionamento: 220kPa (2,2 bar), medida com padrão 220 kPa (2,2 bar) 36 I/min, Consumo de ar: 34-37 I/min, Construção de acordo com a ISO 7785-1, em termos de ruído e torque, Material:latão, alumínio e aço inox. Registro Anvisa.	Und	20	KAVO	291,00	5.820,00
91	Colchão caixa de ovo inflável 1,90 x 0,90	Und	05	BIOFLOR ENCE	138,00	690,00
128	Pinça halstead mosquito curva, serrilha, 10 cm	Und	05	ABC	12,90	64,50
129	Pinça halstead mosquito reta, serrilha, 10 cm	Und	05	ABC	12,90	64,50
130	Pinça kelly reta 16 cm	Und	05	ABC	17,90	89,50
131	Pinça kocher reta, com dente, 14 cm	Und	05	ABC	17,90	89,50
140	Porta matriz toflemeier	Und	20	ABC	19,80	396,00
146	Laringoscópio adulto	Und	01	MIKATOS	438,00	438,00
147	Laringoscópio infantil	Und	01	MIKATOS	319,00	319,00
148	Tesoura cirúrgica RR 15 cm reta	Und	05	ABC	11,90	59,50
150	Tesoura mayi-stille, curva, 14 cm	Und	05	ABC	18,00	90,00
152	Tesoura spencer 11,5 cm	Und	05	ABC	18,00	90,00
153	Cadeira para coleta de sangue: Com assento estofado courvin, Com apoio de braço totalmente regulável. Cor azul. Dimensões: Altura 1,00 m x Largura 0,69 m x Comprimento 0,56 m.	Und	01	LM MÓVEIS	229,00	229,00
154	Cadeira Plástica com Braço tipo Poltrona Monobloco Empilhável. Ulo Joinville	Und	40	GOIANIA PLAST	40,00	1.600,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	Características: Dimensões L x P x A (cm): 55 x 48 x 79 cm Capacidade: 150 Kg Material: polipropileno (PP).					
155	Contador diferencial de células digital - Digital 8 teclas 1 totalizador. - Para contagens de Eosinófilos, Bastonetes, Basófilos, Metamielócitos, Segmentados, Linfócitos, Monócitos e Mielócitos. - Possui alarme sonoro com bloqueio até 100 contagens. - Alimentação: 110/220 volts	Und	01	BENFER	519,00	519,00
156	Turbilhão para membros inferiores • Indicado para tratamento de membros inferiores • Tanque construído em aço inoxidável 304 com ,127 mm de espessura, dotado de guarnição protetora lateral • Montado sobre rodízios • Registro para escoamento de água • Capacidade para 270 litros • Dimensões aproximadas : 90 x 50 x 70 cm (CxLxA) • Acompanha Turbina 2021 • Turbina regulável na altura • Ducha direcional ou jato direto com pressão regulável , com mangueira em tubo sinfonizado em liga Tombback ASTM. B-135 • Ajuste do nível de aeração da água • Fluxo de água : 220 litros por minuto • Alimentação elétrica: 110Vac (monofásico) 220Vac (monofásico) • Frequência de operação: 60Hz / 50Hz (sob encomenda) • Consumo máximo: 800 VA • Motor: 1/2 HP 3450 RPM (permanentemente lubrificado) • Dimensões: 89 x 27 cm (A x Ø) • Peso líquido: 17Kg • Proteção contra choque elétrico: Classe I • Grau de proteção da parte aplicada: Tipo B • Sistema de segurança composto por disjuntor diferencial. (proteção contra risco de choque elétrico), protetor térmico e fusível (proteção do motor).	Und	01	CARCI	7.889,00	7.883,00
160	Lavadora de roupa 11 Kg Alças laterais: Sim Capacidade de roupa seca e/ou molhada	Und	1	ELETROLUX	1.459,00	1.459,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

(Kg):11Kg. Cesto: Vide informação no Campo Descrição Geral. Consumo (Kw/h): 0,30kw/h (110v), Cor: Branca. Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 104x62x64,5cm Dispenser individuais: Sim Eliminação de fiapos: Sim Filtro: Sim Garantia do fornecedor: 12 Meses. Painel: Possui. Peso aproximado do produto (Kg): 40,2Kg Programas: Vide informação no Campo Descrição Geral. Pés niveladores: Não Rotação do motor (rpm): 755. Tampa com visor transparente: Sim Tampo de vidro temperado: Não Timer: Não Trava de segurança: Sim Visor de display dígita: Não Voltagem: 110V						
VALOR TOTAL R\$						<b>76.349,62</b>

**Macro Dental Produtos Odontológicos Ltda**, CNPJ 73.457.186/0001-86, com valor total de R\$ 56.890,00 (cinquenta e seis mil, oitocentos e noventa reais) conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
33	Conjunto odontológico completo Cadeira: com 8 movimentos, sendo 4 individuais e 3 programáveis sincronizados: 2 de trabalho e volta a zero e last position. Apóia-braço rebatível. Cabeceira standard. Acionamento silencioso através de motor redutor elétrico. Mesa do equipo: em material plástico de alta resistência e proteção UV. Com suporte para até quatro instrumentos. Acompanhado de uma seringa tríplice e duas mangueiras (para alta e baixa rotação). Regulagem externa de ar e água do spray dos instrumentos pelo próprio profissional. Suctora: com cuba de porcelana removível e autoclavável e	Und	<b>04</b>	KAVO UNIK	13.900,00	55.600,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	suporte triplo.Acompanhada por 01 sugador de 6,3 mm. Tubulação embutida. Caixa de distribuição integrada à estrutura da cadeira. Giro ainéisl até 45°. Pedal de comando: móvel, multifuncional, em um único pedal acionamento progressivo dos instrumentos, do refletor e da cadeira.Refletor: com proteção em policarbonato, acionamento progressivo ou três posições pré-programadas de intensidade de luz, variando de 22.000 +/- 15% a 6.000 Lux. Com braço do refletor que permita adequada iluminação da arcada inferior lingual. Voltagem: 110 – 127 – 220 V / 50-60 Hz; Empresa vencedora responsável pela montagem.					
118	Osteótomo	Und	20	GOLFRAN	64,50	1.290,00
VALOR TOTAL R\$						<b>56.890,00</b>

**Home Flex e Comercio de Móveis Ltda - ME**, CNPJ nº. 13.091.223/0001-53, totalizando o valor de R\$ 34.019,00 (trinta e quatro mil e dezenove reais) conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
07	Armário suspenso para cozinha, em aço, com 03 portas, 01 prateleira interna em aço, dimensões mínimas de 700 x 550 x 300 mm (C x A x P).	Und	01	COLOR MAQ	290,00	290,00
19	Cadeira fixa, tipo interlocutor, espaldar médio, com braços fixos, com as características abaixo: Base fixa em forma de “S” ou trapezoidal em tubo de aço curvado pneumaticamente, com diâmetro de no mínimo 1” (uma polegada) e sapatas deslizantes em nylon. Assento e encosto bipartidos, sendo o encosto confeccionado em madeira compensada com espessura mínima de 12 mm e capa de proteção em polipropileno texturizado ou em polipropileno injetado estrutural, ou ainda em resina de poliéster reforçada com fibra de vidro; o assento confeccionado em madeira compensada com espessura mínima de 12 mm ou em resina de poliéster reforçada com fibra de vidro, capa de proteção em polipropileno injetado estrutural ou blindagem em ABS. Estofamento com almofada em espuma de poliuretano flexível, bordas arredondadas,	Und	20	HOME FLEX	134,00	2.680,00



## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	que apresente resistência a tração e a rasgo, alta resiliência e baixa flamabilidade; densidade mínima para o encosto de 50 kg/m <sup>3</sup> com espessura mínima de 50 mm e densidade mínima para o assento de 54 kg/m <sup>3</sup> com espessura mínima de 60 mm. Braço de ligação entre o encosto e o assento em chapa de aço industrial com espessura mínima de 1,5 mm ou chapa de aço estampada com espessura mínima de 6 mm; capa de proteção, se houver, em polipropileno texturizado, ou similar. Revestimento em tecido crepe 100% poliéster ou lã pura com qualidade que atenda as normas de flamabilidade, impermeabilidade, resistência à tração, rasgamento e esgarçamento. Braços fixos com alma de aço estrutural, revestidos em poliuretano texturizado. Todo o material metálico deverá receber tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática em epóxi-pó. Dimensões mínimas: Encosto: 45 cm x 44 cm (L x A), Assento: 49 cm x 47 cm (L x P).					
26	Cesto de lixo 25 cm aro metal	Und	13	NATURAL LIMP	110,00	1.430,00
41	Estante de aço contendo seis tampos, medindo 0,92 x 0,41 x 1,98 m (L x P x A), com as seguintes características abaixo: Estante desmontável com quatro colunas em "L" fabricadas em chapa de aço industrial com espessura mínima de 2 mm e 0,75 mm para os tampos, com reforços em "X" nas laterais e no fundo. Toda a peça deverá receber tratamento antiferruginoso e pintura esmalte ou eletrostática em epóxi-pó.	Und	03	PRISMA	140,00	420,00
42	Estante modulada, 6 prateleiras, com seguintes características mínimas: confeccionada em aço inox, com 4 colunas desmontáveis em 'L', permite acoplamento em ambos os lados, fundos e laterais abertas, nas medidas 2,10 x 0,90 x 0,30 m (A x L x P).	Und	01	PRISMA	310,00	310,00
43	Fogão de Piso 4 Bocas Acendimento automático: Sim Acendimento inteligente: Não Bandeja coletora de resíduos: Não Capacidade de forno (lts): 56 litros. Conteúdo da embalagem: 1 Fogão. Cor: Branco Dimensões aproximadas do produto – cm (AxLxP): 88,2x49,2x59,8cm Elétrico: Sim	Und	01	ESMALT EC	580,00	3.480,00



# ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

## MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	Estufa móvel: Não Forno autolimpante: Sim Garantia do fornecedor: 12 meses. Grill: Não Luz de forno: Sim Mais Informações: Classificação energética: AA. Número de Queimadores: 4. Painel: Não Peso aproximado do produto (Kg): 22Kg Porta fria: Não Potência (w): Potência do forno: 2,4kW; potência do queimador gigante: 2kW. Pés niveladores: Sim Queimador rápido: Não Relógio: Não Timer: Não Trava de segurança: Sim À gás: Sim					
45	Liquidificador industrial, capacidade 04 litros, copo totalmente em aço inox, conjunto de hélice produzido em aço, inox encruado, voltagem 110 V, potência 0,5 cv, Consumo 0,26/0,38 Kw/h, altura/largura/profundidade 620 x 260 x 210 mm, peso líquido/bruto 8,8/9,6 Kg, Sistema transmissão da hélice bucha.	Und	01	VITALEX	599,00	599,00
46	Longarina 3 lugares com braços, Concha dupla, espaldar médio, revestimento com gomos horizontais, Braços totalmente revestidos em poliuretano injetado integral skin, com alma interna em aço, Estrutura fixa, tipo longarina, em tubo de aço, com sapatas niveladoras em nylon, Acabamento dos perfis e estrutura na cor preta ou cinza médio, cores: verde, revestimento: courvim. Braços fixos com alma de aço estrutural, revestidos em poliuretano texturizado. Todo o material metálico deverá receber tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática em epóxi-pó. Dimensões mínimas das cadeiras: Encosto: 430 mm x 440 mm (L x A) e Assento: 460 mm x 440 mm (L x P).	Und	05	HOME FLEX	410,00	2.050,00
53	Mesa Refeitório Pé Reto – Tampo confeccionado em MDP 18mm com reengrosso de 36mm, revestido em fórmica. Assentos redondos confeccionado em Mdp 18mm revestido em fórmica. Estrutura tubular em aço, confeccionada com tubo 50x30x0,90, apoio	Und	01	HOME FLEX	1.200,00	1.200,00





**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	dos assentos em tubo 2" x1,20.					
58	<p><b>Refrigerador 1 Porta Degelo Autolimpante ,343 L Branco</b> ; alarme de porta aberta: não; Capacidade líquida Refrigerador: 312lts; Congelador: 31lts; Total: 343lts Capacidade total de armazenamento356lts Compartimento congelamento rápido Não Compartimento extra frio:Sim Congelador: Sim Consumo (Kw/h) 29,2 KWh/mês Conteúdo da embalagem: 1 Refrigerador e Manual de Instruções Controle de temperatura: Sim Cor: Branco Degelo automático: Sim Desodorizador: Não Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP):173,1x60x68,3cm Dispenser de água externo/interno: Não Garantia do fornecedor: 12 meses Gaveta: Sim Grades removíveis: Não Iluminação interna: Sim Mais informações: Capacidade bruta congelador: 42lts; Capacidade bruta refrigerador: 314lts Mostrador frontal de temperatura: Não Painel eletrônico: Não Peso aproximado do produto (Kg): 54Kg Porta latas: Sim Porta laticínios: Não Porta ovos:Sim Prateleiras de vidro temperado: Não Prateleiras na porta: Sim Prateleiras reguláveis: Não Pés niveladores: Não Recipiente para guardar gelo: Não Rodízios: Não Separador de garrafas: Sim Timer: Sim Trava de segurança: Não Voltagem: 110V.</p>	Und	<b>04</b>	ESMALT EC	1.200,00	4.800,00
62	Travesseiro em viscoelastico, medindo 50 x 70 cm.	Und	<b>01</b>	DUOFL EX	70,00	280,00
63	TV 42" LCD Full HD	Und	<b>06</b>	PANAS SONIC	2.480,00	14.880,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

<p>Bloqueio de canais: Sim Brilho: 450 cd/m2. Closed Caption: Sim Conexões: 2 entradas Vídeo Componente, 2 entradas Áudio e Vídeo (1 lateral), 2 entradas USB 3 entradas HDMI (1 lateral), saída Digital (óptica), 1 entrada RGB (15 pinos), 1 entrada de Áudio PC, 1 entrada RS-232C, 1 entrada para TV a Cabo, 1 entrada RF para TV aberta (Digital e Analógico), 1 saída de áudio variável (fone de ouvido) Consumo (Kw/h): 210Kw/h. Conteúdo da Embalagem: TV LCD, controle remoto, pilhas, cabo de força, manual em português e flanela. Contraste: 250.000:1. Controle remoto unificado com TV/DVD: Não Cor: Preta Dimensões aproximadas da embalagem - cm (AxLxP): 58x95x18 Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 80x56x21 Dolby Digital: Sim Energy Star: Sim Entrada para Memory Stick: reproduz fotos digitais: Não Full HD: Sim Garantia do Fornecedor: 12 meses. Guia de programas: Sim HDMI: Sim HDTV: Sim Idiomas do menu: português, inglês e espanhol. Image Scan: Sim Menu na Tela: Sim PIP (Picture in Picture): Sim Peso liq. aproximado da embalagem c/ produto (Kg): 13,200 Peso liq. aproximado do produto (Kg): 11,900 Portátil: Sim Potência de áudio: 20W RMS. Progressive Scan: Sim Resolução: Full HD SAP: Sim Sistema em cores: PAL-M / N / NTSC / ISDB-TB. Sleeptimer: Sim</p>					
--	--	--	--	--	--



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	Som estéreo: Sim Surround: Sim Tamanho da polegada: 42 polegadas Timer On/Off: Sim Tipo de tela: LCD Voltagem: Bivolt Zoom: Sim					
67	Freezer Horizontal 2 Portas 414 Lts Dupla Ação; Capacidade (Its): 414Its. Número de portas: 2.Cor: Branco. Grades removíveis: Não. Congelamento rápido: Não. Dreno de degelo: Sim. Porta reversível: Não. Função refrigerador: SimPainel eletrônico: NãoGavetas: NãoControle de temperatura: NãoRodízios: SimVoltagem: 110V Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 91,5x130x76,3cmPeso aproximado do produto (Kg): 80,5Kg Garantia do Fornecedor: 12 meses. Modelo: Horizontal	Und	01	ESMALT EC	1.600,00	1.600,00
VALOR TOTAL R\$						34.019,00

**Rodrimaq Artigos para Escritório Ltda –EPP**, CNPJ nº 33.104.951/0001-60, com valor total de R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
20	Cadeira giratória, espaldar alto, braços fixos, com as seguintes características abaixo: Base giratória com 5 hastes fabricadas em chapa de aço industrial com espessura mínima de 1,5 mm, capa de proteção em polipropileno, fabricadas por processo de injeção em resina de engenharia, poliamida (nylon 6), com aditivo antiultravioleta e fibra de vidro; rodízios duplos em nylon natural, movimentos independentes, autolubrificantes, com diâmetro de 50 mm e eixos em aço. Coluna central com regulagem de altura em qualquer posição, obtida através de tubo selado de ar comprimido, fabricada em chapa de aço industrial com espessura mínima de 1,5 mm, giro efetuado por rolamento de esferas e componente antirruído, através de bucha de poliacetal, ou similar; proteção externa em polipropileno texturizado. Mecanismo com movimento sincronizado entre encosto e assento na proporção 2:1, movimento de	Und	08	REALME	308,00	2.464,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	<p>flutuação livre, sistema anti-impacto para o encosto. Assento e encosto bipartidos, sendo o encosto confeccionado em madeira compensada com espessura mínima de 12 mm e capa de proteção em polipropileno texturizado ou em polipropileno injetado estrutural, ou ainda em resina de poliéster reforçada com fibra de vidro; o assento confeccionado em madeira compensada com espessura mínima de 12 mm ou em resina de poliéster reforçada com fibra de vidro, capa de proteção em polipropileno injetado estrutural ou blindagem em ABS. Estofamento com almofada em espuma de poliuretano flexível, bordas arredondadas, que apresente resistência à tração e a rasgo, alta resiliência e baixa flamabilidade; densidade mínima para o encosto de 50 kg/m<sup>3</sup> com espessura mínima de 50 mm e densidade mínima para o assento de 54 kg/m<sup>3</sup> com espessura mínima de 60 mm. Braço de ligação entre o encosto e o assento em chapa de aço industrial com espessura mínima de 1,5 mm ou chapa de aço estampada com espessura mínima de 6 mm; capa de proteção, se houver, em polipropileno texturizado, ou similar. Revestimento em tecido crepe 100% poliéster ou lã pura com qualidade que atenda as normas de flamabilidade, impermeabilidade, resistência a tração, rasgamento e esgarçamento. Braços fixos com alma de aço estrutural, revestidos em poliuretano texturizado. Todo o material metálico deverá receber tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática em epóxi-pó. Dimensões mínimas: Encosto: 450 x 640 mm (L x A) e Assento: 490 x 470 mm (L x P).</p>					
21	<p>Cadeira giratória, tipo presidente, espaldar alto, braços fixos, com as seguintes características abaixo: Base giratória com 5 hastes fabricadas em chapa de aço industrial com espessura mínima de 1,5 mm, capa de proteção em polipropileno, fabricadas por processo de injeção em resina de engenharia, poliamida (nylon 6), com aditivo antiultravioleta e fibra de vidro; rodízios duplos em nylon natural, movimentos independentes, autolubrificantes, com diâmetro de 50 mm e eixos em aço. Coluna central com regulagem de altura em qualquer posição, obtida através de tubo selado de ar comprimido, fabricada em chapa de aço industrial com espessura mínima de 1,5 mm, giro efetuado por rolamento de esferas</p>	Und	01	REALME	385,00	385,00



## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	<p>e componente antirruído, através de bucha de poliacetal, ou similar; proteção externa em polipropileno texturizado. Mecanismo com movimento sincronizado entre encosto e assento na proporção 2:1, movimento de flutuação livre, sistema anti-impacto para o encosto. Assento e encosto bipartidos, sendo o encosto confeccionado em madeira compensada com espessura mínima de 12 mm e capa de proteção em polipropileno texturizado ou em polipropileno injetado estrutural, ou ainda em resina de poliéster reforçada com fibra de vidro; o assento confeccionado em madeira compensada com espessura mínima de 12 mm ou em resina de poliéster reforçada com fibra de vidro, capa de proteção em polipropileno injetado estrutural ou blindagem em ABS. Estofamento com almofada em espuma de poliuretano flexível, bordas arredondadas, que apresente resistência à tração e a rasgo, alta resiliência e baixa flamabilidade; densidade mínima para o encosto de 50 kg/m<sup>3</sup> com espessura mínima de 50 mm e densidade mínima para o assento de 54 kg/m<sup>3</sup> com espessura mínima de 60 mm. Braço de ligação entre o encosto e o assento em chapa de aço industrial com espessura mínima de 1,5 mm ou chapa de aço estampada com espessura mínima de 6 mm; capa de proteção, se houver, em polipropileno texturizado, ou similar. Revestimento em tecido crepe 100% poliéster ou lã pura com qualidade que atenda as normas de flamabilidade, impermeabilidade, resistência a tração, rasgamento e esgarçamento. Braços fixos com alma de aço estrutural, revestidos em poliuretano texturizado. Todo o material metálico deverá receber tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática em epóxi-pó. Dimensões mínimas: Encosto: 450 x 640 mm (L x A) e Assento: 490 x 470 mm (L x P).</p>					
24	<p>Caixa térmica com tampa térmica, alça lateral, estrutura em polietileno ou polipropileno, de alto impacto, exterior texturizado resistente a impacto e arranhões, forro resistente a manchas e odores, isolamento em espuma de uretano, com sistema de conservação ultra-térmico, não tóxico, capacidade 45 litros.</p>	Und	01	ISOTERME	199,00	199,00
39	<p>Escada auxiliar, com 2 degraus, fabricada em aço tubular redondo com pintura eletrostática, piso revestido em borracha antiderrapante, pés com ponteiras.</p>	Und	06	METAL MIX	57,00	342,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

44	Forno de Micro-ondas 30 Litros Autolimpante: Não Capacidade (litros): 30 Litros Consumo (a/h): 1350 (110V); 1400 (220V) Conteúdo da embalagem: 1 Micro-ondas e Manual de Instruções Cor: Branco Dimensões aproximadas do produto – cm (AxLxP): 30x53,9x42cm Display digital: Sim Dupla emissão de ondas: Não Garantia do fornecedor: 12 meses Grill: Não Luz interna: Sim Mais informações: Freqüência da rede: 60Hz. Peso aproximado do produto (Kg): 16Kg Potência (w): 900w Prateleiras: Não Prato giratório: Sim Relógio: Sim Temporizador: Sim Termostato: Não Timer: Sim Trava de segurança: Não Voltagem: 110V	Und	01			
		Und	01	LG	455,00	455,00
48	Mesa para computador com teclado retrátil, com tampo retangular medindo 900 x 600 x 730 mm (C x L x A), com as características abaixo: Tampo fabricado em madeira aglomerada com espessura mínimas de 25 mm, revestimento do lado inferior com laminado melamínico de baixa pressão e do lado superior com laminado fenólico de alta pressão em fórmica de espessura 0,8 mm com acabamento, bordas em fita ABS, ou similar, coladas a quente, com espessura mínima de 2,5 mm para as partes frontal e posterior, 1 mm para as laterais, na mesma cor do tampo, painel frontal fabricado em madeira aglomerada com espessura mínimas de 15 mm, revestimento em laminado melamínico texturizado de baixa pressão, na mesma cor do tampo, bordas em fita ABS, ou similar, coladas a quente, na mesma cor do painel. Estrutura metálica em forma de ?? constituída na vertical sendo tubo mecânico	Und	02	REALME	123,00	246,00





**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	de seção standart; na horizontal superior em ferro chato de carbono, na horizontal inferior em chapa 20 (0,90 mm de espessura) estampagem extra profunda, formando a base de apoio no piso através de sapatas niveladoras e corredeiras em chapa 20 (0,90 mm de espessura). Todo material metálico deverá receber tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática em epóxi-pó. Cor: fórmica verde,					
49	Mesa para escritório com 2 gavetas com chaves. Especificações: Linha de móveis em MDF ,tampo das mesas e armários com perfil PVC ergosoft arredondado. Mesas com pés em tubo de metalon, com acabamento em madeira lateral revestida MDF. Pés com niveladores para piso. Dados adicionais sobre o produto: altura: 75 cm, largura, 60 cm, comprimento: 120 cm	Und	08	REALME	220,00	1.760,00
51	Mesa para impressora com estrutura em aço cromado e paineis em MDF de 15mm a 18mm em Finish Foil, cor marfim, abertura para passagem de fios. Dimensões (AxLxP)cm: 74 x 74 x 60. Cor: Fórmica verde	Und	01	REALME	109,00	109,00
56	Quadro de avisos de estrutura em MDF, fundo em cortiça revestido de feltro, medindo 140x100x15cm, frente fechada com vidro de correr e fechadura com chave	Und	02	CORTIARTE	600,00	1.200,00
60	Roupeiro de aço 12 portas pequenas – com pitão para cadeado medindo 1,98 X 0,93 X 0,42cm	Und	01	PRISMA	640,00	640,00
VALOR TOTAL R\$						7.800,00

**Marileide Villavicêncio da Cunha - EPP**, CNPJ 02.061.584/0001/30, com valor total de R\$ 42.600,25 (quarenta e dois mil e seiscentos reais vinte e cinco centavos) conforme tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
02	Antena parabólica + receptor com controle remoto.	Und	06	CROMUS	500,00	3.000,00
05	Armário de aço com as seguintes características mínimas: 02 portas de abrir com chaves; 03 prateleiras reguláveis;	Und	06	PRISMA	279,00	1.674,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	espessura da chapa 26; dimensões: 750 x 1500 x 350 mm (L x A x P).					
08	Armário vitrine 2 portas, com seguintes características mínimas: construído em chapa de aço, com pintura eletrostática, portas de vidro 3mm, 4 prateleiras reguláveis em vidro de 4mm, pés com ponteiros plástica, fechadura tipo Yale, nas medidas 1,65 x 0,65 x 0,40 m (A x L x P).	Und	04	ARGOS	850,00	3.400,00
09	Arquivo de aço com 4 gavetas com as características mínimas: confeccionado em chapa de aço 24, corrediças telescópicas com esferas de aço, fechadura com travamento simultâneo com 2 chaves, puxadores cromados, pintura eletrostática epóxi pó com camada de 30 a 40 microns, medidas de 1330 x 460 x 670 mm (A x L x P).	Und	04	PRISMA	857,00	2.348,00
12	Avental pumbífero, padrão 110x60cm para profissional, com proteção na frente de 0,50mmpb e com proteção nos ombros de 0,25mmpb.	Und	01	N MARTINS	400,00	400,00
22	Caixa de revelação para Raio X odontológico	Und	01	N MARTINS	170,00	170,00
35	Dispenser para copo de água	Und	10	COLUMBUS	23,50	235,00
36	Dispenser para copo de café	Und	10	COLUMBUS	19,00	190,00
40	Espremedor de frutas •Consumo de 0,20 kWh por hora •Corpo em aço inoxidável •Base em alumínio repuxado •Bojo e copo em alumínio polido •Peneira •Motor Weg de 1/4 de HP •Extraí até 50 litros de suco por hora Dimensões aproximadas: • Comprimento: 35 cm • Largura: 21,5 cm • Altura: 36,5 cm	Und	01	BLACK & DECKER	125,00	125,00
47	Mesa ginecológica em fórmica, com as características mínimas: 01 armário com 01 porta (uma prateleira interna), 03 gavetas com corrediças metálicas, puxadores cromados, suporte para lençol descartável, cabeceira com regulagem, leito estofado com espuma densidade D45; dimensões 180 x 55 x 80 cm (C x L x A).	Und	01	ARGOS	1.800,00	1.800,00
50	Mesa para exame clínico em fórmica, com as seguintes características: 01 armário com 02 portas e no mínimo 05 gavetas com corrediças metálicas, puxadores cromados; suporte para lençol descartável; cabeceira com regulagem,	Und	04	ARGOS	1.970,00	7.880,00



## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	leito estofado com espuma; dimensões mínimas: 1,80 x 55 x 80 cm (C x L x A).					
55	Porta papel toalha plástico Branco	Und	30	COLUMBUS	35,90	1.077,00
68	Afastador farabeuf, delicado, 100 mm x 6 mm	Und	05	GOLGRAN	7,50	37,50
69	Afastador farabeuf, infantil, 120 mm x 6 mm	Und	05	GOLGRAN	7,50	37,50
70	Afastador Gosset, pequeno 15x25x90 mm	Und	05	GOLGRAN	235,00	1.175,00
73	Aspirador yankauer	Und	02	GOLGRAN	56,00	112,00
77	Brunidor n° 29	Und	30	GOLGRAN	4,50	135,00
78	Brunidor n° 33	Und	30	GOLGRAN	6,50	195,00
79	Cabo de bisturi n° 4	Und	05	GOLGRAN	6,20	31,00
80	Cabo de bisturi n° 5	Und	05	GOLGRAN	29,00	145,00
81	Cabo para espelho	Und	30	GOLGRAN	3,00	90,00
84	Caixa inox 20 x 10 x 5	Und	10	GOLGRAN	6,50	65,00
86	Calcador clev-dent n° 21	Und	30	GOLGRAN	4,50	135,00
87	Calcador ward n° 2	Und	30	GOLGRAN	4,50	135,00
88	Calcador ward n° 6	Und	30	GOLGRAN	4,50	135,00
90	Clips para raio X individual	Und	35	GOLGRAN	3,65	127,75
93	Cortante revisado 29	Und	15	GOLGRAN	8,50	127,50
94	Cortante revisado 8/9	Und	15	GOLGRAN	8,50	127,50
95	Cuba para assepsia redonda 9 x 5 cm	Und	01	FAMI ITA	12,00	12,00
96	Cuba rim inox 26 x 12 cm	Und	02	FAMI ITA	29,50	59,00
97	Cuba rim inox 8 cm de diâmetro	Und	08	GOLGRAN	17,00	136,00
100	Cureta para dentina 11,5	Und	40	GOLGRAN	4,50	180,00
101	Espátula de resina com ponta dourada n° 6	Und	25	GOLGRAN	51,00	615,00
105	Espelho bucal plano n° 5	Und	100	RE	3,18	318,00
107	Forceps adulto n° 151	Und	15	GOLGRAN	41,00	615,00
108	Forceps adulto n° 203	Und	06	GOLGRAN	41,00	246,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

109	Forceps adulto nº 210	Und	06	GOLGRAN	41,00	246,00
113	Hollemback 3 S	Und	30	GOLGRAN	4,50	135,00
114	Jogo de clips para raio X com 14 peças	Jg	15	TECNODE NT	53,00	795,00
120	Pinça Adsin, com serrilha 12 cm	Und	05	GOLGRAN	8,80	44,00
121	Pinça allis, 5 x 6 dentes, 15 cm	Und	05	GOLGRAN	18,80	94,00
122	Pinça Backhaus, 11 cm	Und	05	GOLGRAN	15,80	79,00
123	Pinça clínica com pino guia no cabo	Und	15	GOLGRAN	8,00	120,00
124	Pinça de dissecação (anatômica) c/ serrilha, 14 cm	Und	05	GOLGRAN	8,50	42,50
125	Pinça de dissecação c/ dente de rato 14 cm	Und	05	GOLGRAN	9,50	47,50
126	Pinça dente de rato 12 cm	Und	10	GOLGRAN	8,80	88,00
127	Pinça dente de rato 14 cm	Und	05	GOLGRAN	9,50	47,50
132	Pinça para instrumental 25 cm	Und	10	GOLGRAN	35,00	350,00
133	Pinça reta	Und	10	GOLGRAN	8,50	85,00
134	Porta agulha mathie	Und	30	GOLGRAN	31,00	930,00
135	Porta agulha mayo-hegar c/ vídea 14 cm	Und	05	GOLGRAN	121,00	605,00
136	Porta agulha mayo-hegar, 14 cm	Und	02	GOLGRAN	19,00	38,00
138	Porta amalgama plástico	Und	25	MAQUIRA	12,00	300,00
139	Porta dycal angulado	Und	30	GOLGRAN	4,50	135,00
141	Pote dappen	Und	06	PREVEN	3,00	18,00
143	Sindesmótono	Und	30	GOLGRAN	7,50	225,00
144	Sonda de willians	Und	20	GOLGRAN	17,00	340,00
145	Sonda exploradora nº 5	Und	20	GOLGRAN	4,30	86,00
149	Tesoura de Iris nº 11,5	Und	30	GOLGRAN	9,80	249,00
151	Tesoura romba-romba, reta standard 15 cm	Und	05	GOLGRAN	21,00	105,00
157	Turbilhão para membros superiores Indicado para tratamento de membros superiores • Tanque construído em aço inoxidável 304 com ,127 mm de espessura, dotado de	Und	01	CARCI	8.400,00	8.400,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

	<p>guarnição protetora lateral</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Montado sobre rodízios</li><li>• Registro para escoamento de água</li><li>• Capacidade para 90 litros</li><li>• Dimensões aproximadas : 70 x 40 x 50 cm (CxLxA)</li><li>• Acompanha Turbina 2021</li><li>• Turbina regulável na altura</li><li>• Ducha direcional ou jato direto com pressão regulável , com mangueira em tubo sinfonizado em liga Tombback ASTM. B-135</li><li>• Ajuste do nível de aeração da água</li><li>• Fluxo de água : 220 litros por minuto</li><li>• Alimentação elétrica: 110Vac (monofásico) 220Vac (monofásico)</li><li>• Freqüência de operação: 60Hz / 50Hz (sob encomenda)</li><li>• Consumo máximo: 800 VA</li><li>• Motor: 1/2 HP 3450 RPM (permanentemente lubrificado)</li><li>• Dimensões: 89 x 27 cm (A x Ø)</li><li>• Peso líquido: 17Kg</li><li>• Proteção contra choque elétrico: Classe</li><li>• Grau de proteção da parte aplicada: Tipo B</li><li>• Sistema de segurança composto por disjuntor diferencial (proteção contra risco de choque elétrico), protetor térmico e fusível (proteção do motor)</li></ul>					
161	<p>Aparelho de telefone com fio</p> <ul style="list-style-type: none"><li>-Decádico - Multifrequencial</li><li>-Telefone de mesa e parede</li><li>-Tecla Flash</li><li>-Tecla Redial</li><li>-Tecla Mute</li><li>-Tecla Pause</li><li>-Tecla Hold</li><li>-Linha 1</li><li>-Linha 2</li><li>-Conferência</li><li>-Espera Musical</li></ul> <p>Dimensões aproximadas: 14x7,3x22,3cm (LxAxP)</p> <p>Peso aproximado: 580g</p> <p>Garantia do Fornecedor: 1 ano</p>	<b>Und</b>	IBRATELE	70,00	700,00	
						VALOR TOTAL R\$ <b>42.600,25</b>

**CLÁUSULA DEZ - DO PAGAMENTO**

Os pagamentos serão efetuados em moeda corrente nacional, através de depósito em conta corrente da Contratada, ou diretamente na Gerencia de Tesouraria da



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

Prefeitura Municipal de Anastácio, em até 30 (trinta) dias contados da entrega do objeto, e apresentação da respectiva nota fiscal, devidamente liquidada.

Parágrafo único - Nenhum pagamento de acréscimo no preço do objeto será autorizado sem o devido aditamento contratual.

**CLÁUSULA ONZE - DAS RESPONSABILIDADES E OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

§1º A Contratada responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, tributos, e/ou taxas, fornecimento do bloco de requisição, bem como pagamento de horas extras, e outros resultantes da execução desta Ata de Registro de Preços.

§2º A Contratada será responsável pelos danos causados direta ou indiretamente à Administração, bem como a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, não excluindo ou reduzindo esta responsabilidade à fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado.

§3º A Contratada reconhece ao Município de Anastácio o direito de, a critério deste, descontar dos pagamentos devido o valor de multas e demais sanções pecuniárias previstas nesta Ata de Registro de Preços.

§4º A Contratada não poderá sem anuência do Município de Anastácio, modificar quaisquer especificações desta Ata.

§5º A Contratada é obrigada a permitir e facilitar a fiscalização ou supervisão pelo Município de Anastácio, do objeto entregue, em qualquer momento, devendo prestar as informações e esclarecimentos solicitados.

§6º A Contratada é obrigada a participar ao Município a ocorrência de qualquer fato ou condição que possa atrasar ou impedir a execução no todo ou em parte do objeto.

§7º A Contratada ficará obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.

§8º A Contratada deverá seguir rigorosamente as normas e padrões estabelecidos em lei, bem como diligenciar para que o objeto esteja em perfeitas condições, não podendo conter quaisquer vícios.

§9º A contratada se compromete em não entregar pneus e câmaras, diferentes dos licitados quanto à marca e fabricante.

**CLÁUSULA DOZE- DA SUBCONTRATAÇÃO**

É vedada a subcontratação do objeto desta Ata.





**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

**CLÁUSULA TREZE - DA OBRIGAÇÃO DOS SUCESSORES**

A Ata de Registro de Preços vincula as partes que dela participam e seus sucessores a qualquer título.

**CLÁUSULA QUATORZE - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes desta Ata correrão à conta das dotações orçamentárias abaixo descritas e demais subseqüentes, vinculadas ao próximo exercício financeiro.

MATERIAL/SERVIÇO	DOTAÇÃO
Programa de vigilância epidemiologica	07.01.10.305.1420.7.2.4.4.90.52.00-00 (f-19)
Ações de Atenção Integral a Saúde	07.01.10.301.0920.7.7.4.4.90.52.00-00 (f-49)
Gestão de Saúde Pública	07.01.10.301.1820.7.9.4.4.90.52.00-00 (f-66)
Ações e Serviços da Saúde da Família	07.01.10.301.0920.8.0.4.4.90.52.00-00 (f-77)
Saúde Bucal	07.01.10.301.0921.0.2.4.4.90,52.00-00 (f-91)

**CLÁUSULA QUINZE - DO FUNDAMENTO LEGAL**

Esta Ata reger-se-á de acordo com a Lei nº 10.520/2002, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº. 8.666/93 e posteriores alterações, a Lei Complementar nº 123/2006, o Lei Complementar nº 123/2006, Lei Municipal nº 721/2009, Decreto nº 049/2011 e Pregão nº. 020/2011 e demais disposições legais aplicáveis à espécie.

**CLÁUSULA DEZESSEIS - DO VALOR**

As partes dão à presente Ata o valor de R\$ 277.403,87 (duzentos e setenta e sete mil quatrocentos e três reais e oitenta e sete centavos) para fins e efeitos de direitos.

**CLÁUSULA DEZESSETE - DO FORO**

Fica eleito o foro da comarca de Anastácio/MS para dirimir quaisquer dúvidas com relação a esta Ata, com renúncia a qualquer outro, mesmo que privilegiado.

**CLÁUSULA DEZOITO - DOS CASOS OMISSOS**

Os casos omissos serão dirimidos de acordo com a Lei nº 10.520/2002, aplicando-se subsidiariamente na Lei nº. 8.666/93 e posteriores alterações, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais disposições aplicáveis à espécie.

E, por estarem assim justos e contratados, mandaram redigir a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que após lido e achado conforme, assinam-no na presença das duas testemunhas abaixo assinadas que a tudo ouviram o assistiram.



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**  
Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

Anastácio/MS, 28 de abril de 2011.

Dr. Douglas Melo Figueiredo  
Prefeito Municipal  
Contratante

Potencia Comércio e Serviços de Equipamentos eletrônicos Ltda – EPP  
Licitante

Cirumed Comércio Ltda  
Licitante

Comercial Isototal Ltda  
Licitante

Macro Dental Produtos Odontológicos Ltda  
Licitante

Home Flex e Comercio de Móveis Ltda - ME  
Licitante

Rodrimaq Artigos para Escritório Ltda –EPP  
Licitante

Marileide Villavicêncio da Cunha - EPP  
Licitante



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO**

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

Testemunha:

Zacarias Barbosa Falcão  
CPF nº: 003.556.641-86

Janaina Artigas Figueiredo  
CPF nº: 831.078.861-49



## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO

Rua João Leite Ribeiro, 754 Centro, Anastácio MS CEP 79210-000

Extrato da ata de registro de preços nº 17/2011.

Processo nº 044/2011, Pregão nº. 020/2011

O Município de Anastácio MS, através de seu pregoeiro torna público o resultado do processo supra citado- Objeto: Registro de Preços para a aquisição de moveis, equipamentos e material permanente para as unidades e saúde e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anastácio/MS, tendo como vencedores nos itens 1, 3, 4, 11, 54, 95, 117 e 159 a empresa Potencia Comércio e Serviços de Equipamentos eletrônicos Ltda - EPP. CNPJ 09.516.077/0001-93, com valor total de R\$ 27.750,00 (vinte sete mil, setecentos e cinquenta reais); os itens 27, 71, 72, 74, 75, 82, 83, 85, 98, 99, 102 a 104, 106, 110 a 112, 115, 116, 119, 137, 142 e 158, forma vencidos pela a empresa Cirumed Comércio Ltda, CNPJ 26.853.028/0001-65, com valor total de R\$ 31.995,00 (trinta e um mil, novecentos e noventa e cinco reais); os itens 6, 10, 13 a 18, 23, 25, 28 a 32, 34, 37, 38, 52, 57, 59, 61, 64 a 66, 89, 91, 128 a 131, 140, 146 a 148, 150, 152 a 156 e 160 forma vencidos pela a empresa Comercial Isototal Ltda, CNPJ 06.305.092.0001-02, com valor total de R\$ 76.349,62 (setenta e seis mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos); os itens 33 e 118 forma vencidos pela a empresa Macro Dental Produtos Odontológicos Ltda, CNPJ 73.457.186/0001-86, com valor total de R\$ 56.890,00 (cinquenta e seis mil, oitocentos e noventa reais); os itens 1, 19, 26, 41 a 43, 45, 46, 56, 58, 59, 62, 63 e 67 forma vencidos pela a empresa Home Flex e Comercio de Móveis Ltda - ME, CNPJ nº. 13.091.223/0001-53, totalizando o valor de R\$ 34.019,00 (trinta e quatro mil e dezenove reais); os itens 20, 21, 24, 39, 44, 48, 49, 51, 56 e 60 forma vencidos pela a Rodrimaq Artigos para Escritório Ltda –EPP, CNPJ nº 33.104.951/0001-60, com valor total de R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais); os itens 2, 5, 8, 9, 12, 22, 35, 36, 40, 47, 50, 55, 68, 69, 70, 73, 76 a 81, 84, 86 a 88, 90, 93 a 97, 100, 101, 105, 107 a 107, 113, 114, 120 a 127, 132 a 136, 138, 139, 141, 143 a 145, 149, 151, 157 e 161 forma vencidos pela a empresa Marileide Villavicêncio da Cunha - EPP, CNPJ 02.061.584/0001/30, com valor total de R\$ 42.600,25 (quarenta e dois mil e seiscentos reais vinte e cinco centavos), perfazendo o valor total do registro em R\$ 277.403,87 (duzentos e setenta e sete mil quatrocentos e três reais e oitenta e sete centavos). Os interessados em ter acesso a ata de registro de preços nº 017/2011, em sua integra, deverá acessar via internet no site [www.anastacio.ms.gov.br/atas](http://www.anastacio.ms.gov.br/atas). Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (067)3245-3540, na Coordenadoria de Licitações e Contratos das 07:00 às 13:00 horas.

Anastácio MS, 28 de abril de 2011.